T v írC/1 fl

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

t tt otcnÇÃo c Mc/N._,55á_/2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Municipal dô conoonhas

r[ilffitililtililIiltffi ütililt[ilfl
PROTOCOLO GERAL t1.t6/202s
uat.: ZEl04/2023 . Ho.aÍto: í2:3s

L.glal. vo

Justificativa

A falta de iluminação no local tem gerado insegurança para os moradores e
transeuntes, aumentando os riscos de acidentes e a possibilidade de ocorrências de
crimes. A manutenção adequada da iluminaçáo pública e essencial para garantir a
segurança e o bem-estar da população. Diante disso, peço que sejam tomadas as
providências necessárias para o restabelecimento da iluminação no local o mais breve
possivel.

Congonh Sdea I de 2025.

Rod rigo ilva M des
V reador

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacíflco Homem JúnioÍ, 82, Centro, Congonhas/MG - Teleíone: (31) 3732-0300 - E-maili camara@congonhâs mg leg bí
www. congoíhas.mg.leg.br

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que providencie a manutenção da
iluminação pública na Rua Efigênia Pereira da Silva, em frente ao número 35,
Bairro Bom Jesus, uma vêz que a lâmpada está queimada.

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

5s

I

E

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dí. PacíÍico Homem Júnior,82, Centro, Congonhas/Mc - TeleÍone (31) 3732-0300 - E-meil: câmera@congonhas.mg.leg.bí
www. congonhas.mg.leg.br

í, Yl or'Y

iT

,i'

,,t

rN
,a

.l'
i.

1

1
!
I

{/
.r{

t,

L!

7

I